Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»   ______  2020 г.                                                 г. Боготол     № _____ -п

Об организации продажи муниципального движимого имущества

посредством публичного предложения

         На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества», в

соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от

27.08.2012 №860 «Об организации и проведении продажи государственного

или муниципального имущества в электронной форме», решением

Боготольского районного Совета депутатов от 25.04.2019 №28-199 «О

прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества

Боготольского района на 2019 год», руководствуясь Уставом Боготольского

района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести продажу муниципального имущества посредством

публичного предложения, с использованием открытой формы подачи

предложений о цене имущества:

 - ГАЗ-32213 специальное пассажирское транспортное средство,

идентификационный номер (VIN)  X9632213070547689, категория ТС – Д,

год изготовления ТС-2007, модель, № двигателя - *40522Р*73080665*, шасси

№ - отсутствует, кузов № 32210070323177, цвет кузова – белый, мощность

двигателя, л.с. 140, тип двигателя бензиновый, регистрационный знак

С608ХВ.

 2. Утвердить способ приватизации: продажа муниципального

имущества на аукционе в электронной форме.

 3. Утвердить электронную площадку, на которой будет проводиться

продажа имущества в электронной форме: Оператор электронной

площадки: общество с ограниченной ответственностью «РТС-тендер» сайт в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - www.rts-tender.ru.

          4. Установить начальную цену муниципального имущества, согласно

отчету об оценки рыночной стоимости объектов движимого имущества от

30.08.2019г. №ОЦ-Б/2019/2, в размере 55195 (пятидесяти пяти тысяч ста

девяносто пяти) рублей.

http://www.rts-tender.ru/

5. Установить для реализуемого имущества: «шаг понижения» в

размере  5000,00 (пяти тысяч) рублей; «шаг аукциона» в размере 2500

рублей.

          6. Установить задаток в размере 20 % начальной цены

приватизируемого имущества.

          7.  Создать аукционную комиссию и утвердить ее состав согласно

приложению 1.

 8. Утвердить документацию по проведению открытого аукциона

согласно приложению  2.

          9.  Разместить информационное сообщение о проведении  открытого

аукциона  на официальном сайте в сети  Интернет www.torgi.gov.ru. и на

официальном сайте администрации Боготольского района www.bogotol-r.ru.

          10.  Контроль над исполнением постановления возложить на Бакуневич

Н.В., заместителя главы Боготольского  района по финансово-экономическим

вопросам.

        11.   Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Боготольского района                                               В.А. Дубовиков

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.bogotol-r/

                                                                                                     Приложение 1

к постановлению администрации

Боготольского района

от «___» _______ 2020г. № _____-п

Состав аукционной комиссии

Бакуневич Надежда Владимировна - Заместитель главы администрации

района по финансово-экономическим

вопросам, председатель комиссии

Щербина Елена Анатольевна - Ведущий специалист отдела

муниципального имущества и

земельных отношений

администрации района, секретарь

комиссии

Члены комиссии:

Зверев Сергей Николаевич - Начальник отдела муниципального

имущества и земельных отношений

администрации района

Иванова Татьяна Алексеевна - Главный специалист отдела

муниципального имущества и

земельных отношений

администрации района

Бодрина Лилия Сергеевна - Начальник отдела экономики и

планирования администрации района